KOMMISSION DIGITALE MEDIEN

IVW Online

Die Top 25 der Online-Fachmedien im November 2015

Untenstehend finden Sie die Novemberzahlen der IVW Online fur die Top 25 Angebote

der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.

Platz

O 00 N oo U F W N =

— [
N = O

13
14
15
16

17
18
19

20
21

22
23
24
25

Einzelangebote Verlag

heise online Heise Verlag

haufe.de Haufe-Lexware GmbH & Co. KG
Meedia.de Handelsblatt Fachmedien

Gabler Wirtschaftslexikon Online  Springer Fachmedien Wiesbaden

Traktorpool Landwirtschaftsverlag
HORIZONT.NET dfv Mediengruppe

Deutsches Arzteblatt - online Deutscher Arzte-Verlag
agrarheute.com Deutscher Landwirtschaftsverlag
BauNetz BauNetz Media

Pharmazeutische Zeitung online Govi Verlag

top agrar online Landwirtschaftsverlag

IWW Institut fiir Wissen in der IWW Institut/Vogel Business Media
Wirtschaft GmbH & Co. KG

Arzte Zeitung Online Arzte Zeitung Verlagsgesellschaft
TextilWirtschaft.de dfv Mediengruppe

kfz-betrieb Vogel Business Media

ahgz.de - Allgemeine Hotel- Matthaes Verlag

und Gastronomie-Zeitung

Legal Tribune Online Wolters Kluwer Deutschland GmbH
lebensmittelzeitung.net dfv Mediengruppe

Detail - Zeitschrift fiir Institut f. internationale
Architektur + Baudetail Architektur-Dokumentation
AUTOHAUS Online Springer Fachmedien Miinchen
Immobilien Zeitung Immobilien Zeitung Verlags GmbH

(Beteiligung der dfv Mediengruppe)

Elektroniknet WEKA FACHMEDIEN GmbH
Springer Medizin Springer-Verlag GmbH
ingenieur.de VDI Verlag GmbH
Elektronikpraxis.de Vogel Business Media

Visits
gesamt

32.668.049
3.117.290
2.471.222

2.377.398
2.313.945
1.670.951
1.614.643
1.570.364
1.525.026
1417.028
1409.410
1.385.878

1.330.397
796.050
779.378
715.838

691.823
671427
655.297

645.827
625472

625.123
581.074
509.556
486.420

davon
mobile V.*

6.885.350

613.340
317.884
275304

136.219
94.510
32.469

*Voraussetzung fiir die Beriicksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.

Platz | Netzwerke Verlag Visits
gesamt

W 0 N oo uu & W N

-
o

Vogel Business Network Vogel Business Media

Haufe Group Business Network Haufe Mediengruppe

HORIZONT.net dfv Mediengruppe

Springer Automotive Media Springer Fachmedien Miinchen
mi Industry Network Verlag moderne industrie
Handwerks-Channel Holzmann Medien

Geb&udetechnik Channel Alfons W. Gentner Verlag
Ferdinand Holzmann Verlag Ferdinand Holzmann Verlag
Verlag Heinrich Vogel Springer Fachmedien Miinchen

Hiithig Digital Network Hithig GmbH

4.569.442
3.499.368
1.751.582
809.286
702.879
493.348
351.036
274.294
253.771
237.349

Visit
4,87
1,67
1,79
1,60
7,28
2,13
2,85
3,50
7,68
1,61
3,94
1,52

1,66
2,56
2,42
3,09

2,55
39
4,81

2,54
2,32

2,18
2,67
2,54
2,17

IVW Organisations-
ausschuss Online-Medien
Ansprechpartner

Deutsche Fachpresse ist:

Jurgen Paul
BauNetz Media,
paul@baunetz.de

Fragen zur IVW Online?
Fir Informationen rund

um die Ermittlung von
Leistungskennziffern fiir
Online-Werbetriger steht das
Service Center IVW Online
zur Verfligung. Hier erhalten
Sie unter der Telefonnummer
0800/5891788 oder per
E-Mail an servicecenter@
ivwonline.de Auskunft.



