## **IVW Online**

## Die Top 25 der Online-Fachmedien im November 2015

Untenstehend finden Sie die Novemberzahlen der IVW Online für die Top 25 Angebote der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.

Platz	Einzelangebote	Verlag	Visits gesamt	davon mobile V.*	Pl's/ Visit
1	heise online	Heise Verlag	32.668.049	6.885.350	4,87
2	haufe.de	Haufe-Lexware GmbH & Co. KG	3.117.290		1,67
3	Meedia.de	Handelsblatt Fachmedien	2.471.222		1,79
4	Gabler Wirtschaftslexikon Online	Springer Fachmedien Wiesbaden	2.377.398	613.340	1,60
5	Traktorpool	Landwirtschaftsverlag	2.313.945		7,28
6	HORIZONT.NET	dfv Mediengruppe	1.670.951	317.884	2,13
7	Deutsches Ärzteblatt - online	Deutscher Ärzte-Verlag	1.614.643	275.304	2,85
8	agrarheute.com	Deutscher Landwirtschaftsverlag	1.570.364		3,50
9	BauNetz	BauNetz Media	1.525.026		7,68
10	Pharmazeutische Zeitung online	Govi Verlag	1.417.028		1,61
11	top agrar online	Landwirtschaftsverlag	1.409.410		3,94
12	IWW Institut für Wissen in der Wirtschaft GmbH & Co. KG	IWW Institut/Vogel Business Media	1.385.878		1,52
13	Ärzte Zeitung Online	Ärzte Zeitung Verlagsgesellschaft	1.330.397	136.219	1,66
14	TextilWirtschaft.de	dfv Mediengruppe	796.050	94.510	2,56
15	kfz-betrieb	Vogel Business Media	779.378	32.469	2,42
16	ahgz.de - Allgemeine Hotel- und Gastronomie-Zeitung	Matthaes Verlag	715.838		3,09
17	Legal Tribune Online	Wolters Kluwer Deutschland GmbH	691.823		2,55
18	lebensmittelzeitung.net	dfv Mediengruppe	671.427		3,19
19	Detail - Zeitschrift für Architektur + Baudetail	Institut f. internationale Architektur-Dokumentation	655.297		4,81
20	AUTOHAUS Online	Springer Fachmedien München	645.827		2,54
21	Immobilien Zeitung	Immobilien Zeitung Verlags GmbH (Beteiligung der dfv Mediengruppe)	625.472		2,32
22	Elektroniknet	WEKA FACHMEDIEN GmbH	625.123		2,18
23	Springer Medizin	Springer-Verlag GmbH	581.074		2,67
24	ingenieur.de	VDI Verlag GmbH	509.556		2,54
25	Elektronikpraxis.de	Vogel Business Media	486.420		2,17

IVW Organisationsausschuss Online-Medien Ansprechpartner Deutsche Fachpresse ist:

Jürgen Paul BauNetz Media, paul@baunetz.de

<sup>\*</sup>Voraussetzung für die Berücksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.

Platz	Netzwerke	Verlag	Visits gesamt
1	Vogel Business Network	Vogel Business Media	4.569.442
2	Haufe Group Business Network	Haufe Mediengruppe	3.499.368
3	HORIZONT.net	dfv Mediengruppe	1.751.582
4	Springer Automotive Media	Springer Fachmedien München	809.286
5	mi Industry Network	Verlag moderne industrie	702.879
6	Handwerks-Channel	Holzmann Medien	493.348
7	Gebäudetechnik Channel	Alfons W. Gentner Verlag	351.036
8	Ferdinand Holzmann Verlag	Ferdinand Holzmann Verlag	274.294
9	Verlag Heinrich Vogel	Springer Fachmedien München	253.771
10	Hüthig Digital Network	Hüthig GmbH	237.349

## Fragen zur IVW Online?

Für Informationen rund um die Ermittlung von Leistungskennziffern für Online-Werbeträger steht das Service Center IVW Online zur Verfügung. Hier erhalten Sie unter der Telefonnummer 0800/5891788 oder per E-Mail an servicecenter@ivwonline.de Auskunft.